СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать четвертой сессии)

от 14.02.2018                                                                                               №  136

О проекте внесения изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.04.2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования  государственной политики в области противодействия коррупции», Совет депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области решил:
1. Принять проект изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области.
2.  Опубликовать  решение «О проекте изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области» в Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района .
3. Результаты публичных слушаний направить в Совет депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области для обсуждения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов                  Глава Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского сельсовета                         Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                               Новосибирской области
Новосибирской области

  _________В.Н. Предвечный                        ______________В.В. Шушканов

    Приложение№1
к решению Совета депутатов
Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области

О внесении изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

1.Пункт 12 части 1 статья 5 Устава признать утратившим силу.
2.Пункт 20 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции.
 «20. утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».

	3.Пункт 11 части 1 статьи 6 Устава признать утратившим силу.

	4.Пункт 3 части 3 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
«3.Проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территории, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»

	5.Часть 1 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«1.Для обсуждения вопросов местного значения Усть-Таркского сельсовета, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления, введения и использования средств самообложения граждан на части муниципального образования, осуществления территориального общественного самоуправления, на части территории поселения могут проводится собрания граждан в порядке, установленном федеральным законом, нормативным правовым актом Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета, уставом территориального общественного самоуправления.

5.Часть 2 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".
5.Часть 2.1. статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.
6.Статью 28 дополнить частью 2.2 следующего содержания:
В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
[bookmark: dst754]При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования, а избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.
	6.Пункт 19 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции
«19 утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».
	7.Пункт 12 статьи 32 Устава считать утратившим силу